

RAHATARKUS (sihtgrupp: G1)

Koostaja(d)	Mart Vainu, Kristofer Vähi
Eeltingimused osalemiseks	Puuduvad
Õppekorraldus, sh osalejate arv	Kursus toimub 1-2 tundi nädalas õppeperioodi jooksul (kokku 35 akadeemilist tundi) Osalejate arv: 12-20
Vajalikud õppematerjalid ja – vahendid	E-kursus Canvase platvormis
Muu korralduslik info	Õpe toimub veebiplatvormil eelnevalt lindistatud videoloengutega. Õpetaja annab töödele tagasisidet, vastab küsimustele ning kursuse keskel ja lõpus toimuvad ka videokõned. Lisainfo: https://finantskirjaoskus.ee/opilasele/

Kursuse kirjeldus

Kui inimene ei oska oma rahaasjadega toime tulla, tuleb tal väga raske elu. Rahatarkuse kursus õpetab, kuidas saada enda rahaasjad korda. Sedasi on kindel, et õpilane on tulevikus rahaliselt kindlustatud.

Õpitulemused

Küsimused, millele saab vastused:

- Kuidas saavutada enda eesmäärke?
- Kui palju kulub iseseisval elamisel raha?
- Kuidas on võimalik rohkem säästa?
- Kuidas teenida kooli kõrvalt lisaraha?
- Kuidas teenida tulevikus rohkem palka?
- Kas korterit peaks ostma või üürima?
- Kuidas investeeritakse aktsiasse, kinnisvarasse, idufirmadesse, kulda, krüptovaluutasse jne?
- Kuidas alustada investeerimist, kui kontol on 100 €? 1000 €?

Leiame vastused kõikidele eelnevatele küsimustele ning lisaks saab õpilane kaasa ka eluks vajalikud tööriistad: isikliku eelarve tabel, korteri ostmise ja üürimise võrdlustabel, investeerimisplaan jpm.

Õppesisu

Teema	Õppevorm/tegevus	Tundide arv
Eesmärkide seadmine	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Miks seada eesmärke ▷ Kuidas seada eesmärke ▷ Eesmärkide kategoriseerimine ▷ SMART-eesmärkide seadmine ▷ Kuidas enda eesmärke saavutada ▷ Kogemuslugu 	
Rahalise turvalisuse saavutamine	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Palgapäevast palgapäevani elamise põhjused ▷ Tulude ja kulude jälgimine ▷ Meelerahufond ▷ Kogemuslugu 	
Raha säästmine, kulutamine ja kasvatamine	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Rahalised harjumused ▷ Säästmise nipid ▷ Liitintress ▷ Säästmise väljakutse ▷ Kogemuslugu 	
Laenud	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Laenutooted ▷ Laenuterminid ▷ Hea laen ▷ Halb laen ▷ Kuidas saada parimad laenutingimused ▷ Laenu riskid ▷ Kogemuslugu 	
Kinnisvara ostmine või üürimine	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Kinnisvara ostmise põhjused ▷ Üürimise ja ostmise rahaline võrdlus ▷ Ostmise riskid ▷ Sinu olukord ▷ Kogemuslugu 	
Noorena raha teenimine	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Inimkapital I – haridus, oskused ▷ Inimkapital II – kogemused ▷ Lisaraha teenimise kogemuslugu 	
Lisaraha teenimise võimalused	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Oskusega ideed ▷ Ideid kõigile ▷ Kuidas alustada ▷ Õpilafirma ▷ Võrkturundus ▷ Kogemuslugu 	
Investeermise alused	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Miks investeeritakse ▷ Kas noorena tasub investeerida ▷ Kus ja kuidas teha tehingut ▷ Kas investeerimine on riskantne ▷ Kuhu investeeritakse 	

	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Mitmekesise portfelli olulisus ▷ Kogemuslugu 	
Kuhu investeeritakse	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Aktsiad ▷ Völakirjad ▷ Kinnisvara ▷ Hoiused ▷ Toorained, sh kuld ▷ Fondid ▷ Tasud, maksud ja pension <p>Igas teemas käsitleme investeringu võimalusi ja kuidas on neid võimalik enda portfelli lisada.</p>	
Investeeringustrateegia loomine	<ul style="list-style-type: none"> ▷ Sinu olukord investeerimisel ▷ Portfelli ülesehituse loogika ▷ Hajutamise olulisus ▷ Isikliku investeerimisplaani loomine ▷ Kogemuslugu 	
Valikteemad: pere planeemine, auto ostmine, maksud, lepingud, toetused, head ja halvad ostud, investeerimine 2.0 (üksikaktsiate analüüs, ühisrahastus, idufirmad, krüptovaluutad, kauplemine)		